
UCHWAŁA NR XXVIII/201/2021 
RADY POWIATU W KOŁOBRZEGU 

z dnia 24 sierpnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1038), oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 roku o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada 
Powiatu w Kołobrzegu postanawia:  

§ 1. Uwzględnić w całości petycję, złożoną przez Prezesa Zarządu ASTA-NET S.A., w sprawie obniżenia 
stawek opłat rocznych za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej zajętego przez rzut poziomy 
urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej. 

§ 2. Upoważnić Przewodniczącego Rady Powiatu do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej 
rozpatrzenia, poprzez doręczenie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

w Kołobrzegu 
 
 

Ryszard Szufel 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F5BD93A-97BB-4EB4-94CA-B0E5242A64DC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 31 maja 2021 roku do Rady Powiatu w Kołobrzegu wpłynęła petycja, przekazana przez firmę
ASTA-NET S.A., z siedzibą w Pile (dalej: Spółka), w sprawie obniżenia stawek opłat rocznych za 1 m2

powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej zajętego przez rzut poziomy urządzeń infrastruktury
telekomunikacyjnej.

Przewodniczący Rady Powiatu skierował petycję do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków
i Petycji Rady Powiatu w Kołobrzegu. Na podstawie treści art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) rada powiatu rozpatruje: skargi na
działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez
obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.

I. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z następującą dokumentacją:

1. z treścią petycji przekazanej przez firmę ASTA-NET S.A., z siedzibą w Pile;

2. z opinią Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Kołobrzegu.

II. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podczas obrad wysłuchała opinii:

1. Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Kołobrzegu Pani Magdaleny Dąbrówki.

2. Członka Zarządu firmy ASTA-NET S.A. Pana Łukasza Hetmana.

3. Przedstawiciela firmy ASTA-NET S.A. Pana Sławomira Rembarza.

III. Komisja dokonała analizy zasadności petycji odnosząc się do treści petycji, jak następuje:

1. Celem prowadzonych przez Spółkę inwestycji w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa jest
wyeliminowanie terytorialnych różnic w dostępie do nowoczesnych technologii, w tym przede wszystkim
w dostępie do szybkiego i stabilnego łącza internetowego, zarówno dla pojedynczych gospodarstw
domowych, jak i przedsiębiorców oraz jednostek oświatowych.

2. Członkowie Komisji Skarg Wniosków i Petycji w sposób jednoznaczny stwierdzili, że w interesie
społecznym jest likwidacja tzw. „białych plam”, czyli obszarów, które nie są objęte internetem
szerokopasmowym, a na których bez dofinansowania oraz odpowiedniego wsparcia sieci światłowodowe
najprawdopodobniej szybko nie powstaną.

3. Mając na uwadze rozszerzenie planowanych przez Spółkę inwestycji rozbudowy sieci urządzeń
infrastruktury technicznej, służących zaspokajaniu potrzeb publicznych oraz zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 470 z późn. zm.), który stanowi, że
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą
jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, komisja
postanowiła przychylić się do przekazanej przez Spółkę petycji, obniżając kwotę za zajęcie 1 m2 pasa
drogowego do symbolicznej złotówki.

IV. W  związku z powyższym Rada Powiatu w Kołobrzegu postanawia uwzględnić w całości petycję
firmy ASTA-NET S.A., z siedzibą w Pile, w sprawie obniżenia stawek opłat rocznych za 1 m2

powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej, zajętego przez rzut poziomy urządzeń infrastruktury
telekomunikacyjnej.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F5BD93A-97BB-4EB4-94CA-B0E5242A64DC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-08-24T10:27:51+0000
	Polska
	Ryszard Szufel
	Podpis organu wydającego akt prawny.




